



# Status 2022

## Veikart for Haugalandet 2021-2025

**Hovedmål: Bærekraftig vekst i verdiskaping og antall arbeidsplasser minst tilsvarende landsgjennomsnittet.**



**Delmål: Øke nærings- og bostedsattraktivitet på Haugalandet**



I dette dokumentet er det gjennomgang av [Veikartet for Haugalandets](#)<sup>1</sup> tiltaksplan for 2021 og 2022, hva som er gjennomført, satt i gang eller som ikke har vært prioritert eller det ikke har vært ressurser til å sette i gang. Dokumentet er vedlegg 1 av 2 til Tiltaksplan 2023. Vedlegg 2 er statistikk 2022.

Situasjonen for Haugaland Vekst det siste halvannet året har vært spesiell med, av forskjellige årsaker, reduserte menneskelige ressurser. Noe er dekket inn med kjøp av timer. I og med at det som skjer i kommunene også har betydning for vår region, er det gjennomført en kartlegging sammen med næringsansvarlige i kommunene for å få belyst kommunale tiltak i perioden av regional betydning.

<sup>1</sup> Veikartet for Haugalandet 2021-2025 kan hentes på hjemmesiden til Haugaland Vekst: [www.haugaland-vekst.no](http://www.haugaland-vekst.no)

## Strategiske tiltaksområder

<b>Strategisk tiltaksområde</b>	<b>Tiltaksplan 21-22</b>	<b>Gjennomført eller under arbeid i kommunene</b>	<b>Gjennomført eller under arbeid i regionen, Haugaland Vekst</b>
<b>Infrastruktur og areal</b>	<i>Utarbeide konkrete tiltak som vil styrke og videreutvikle de viktige samferdselsforbindelsene våre, tilgangen på kraft, gass, fiberløsninger og næringsarealer.</i>	<p><b>Saudatunnelen</b>, bompengevurdering vedtatt av Rogaland og Vestland fylkeskommuner, tilrettelegging av næringsareal i nærhet til sterke energipunkt i sentralnett, etablering av landbasert smoltanlegg</p> <p><b>Tysvær</b>, kjøpt 700 da til utviding av Akسدal næringspark</p> <p><b>Bokn</b>, byggemodner 40 da næringsareal og 350 da i arealplanen. Stedsutvikling Føresvik.</p> <p><b>Suldal</b>, tilrettelegger for Norsk Stein og Windworks Jelsa</p> <p><b>Sauda/Suldal</b>, søkt om bygdevekstavnale</p> <p><b>Utsira</b>, tilrettelegger 700km2 til Utsira Nord, godkjent havbruk – Mowi, operasjons-, vedlikehold og drone base.</p> <p><b>Haugesund</b>, byvekstavnale, bybåt, næringsarealer i arealplanen, utvidelse av Helse Fonna og HVL</p> <p><b>Haugesund og Karmøy</b>, testområde autonome fartøy</p> <p><b>Karmøy</b>, utvidelse av konsesjoner i METsenter</p> <p><b>Vindafjord</b>, Dommersnes industriområde, videreutvikling</p> <p><b>Etne</b>, Fikse næringsareal</p> <p><b>Sveio</b>, utarbeidet ny næringsplan</p> <p><b>Suldal</b>, Tysingvatnet næringsareal</p> <p><b>Haugesund, Karmøy, Tysvær</b>, regional boligutviklingsstrategi, finansiering flyplass</p> <p><b>Løpende eierstyring</b> av Karmsund Havn, Haugaland Næringspark og Haugaland Kraft</p>	<p>Blåfalli-Gismervik</p> <p>Ilandføring Utsira Nord</p> <p>Veikonferanser 2021 og 2022</p> <p>Oppfølging E134 og E39</p> <p>Flyplassen</p> <p>Grønt industriløft Haugalandet</p>
<b>Kompetanse</b>	<i>Utarbeide konkrete tiltak for å styrke utdanningstilbudet på Haugalandet, særlig utdanningsløp som treffer kompetansebehovet hos næringslivet og offentlig sektor i regionen.</i>	<b>Sauda/Suldal</b> , MOR-prosjektet (Sauda vgs, Ryfylke IKS), YSK v/Sauda vgs.	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Kompetansekartlegging og strategi er ferdigstilt</li> <li>- Etablering av arena for samarbeid der behov møter tilbud er under arbeid</li> <li>- Oppfølging av Rogaland fylkeskommunes arbeid med kompetanseplan</li> </ul>

<b>Strategisk tiltaksområde</b>	<b>Tiltaksplan 2021-2022</b>	<b>Gjennomført eller under arbeid i kommunene</b>	<b>Gjennomført eller under arbeid i regionen, Haugaland Vekst</b>
<b>Nyskaping</b>	<i>Utarbeide konkrete tiltak for å videreutvikle og øke kjennskapen til mulighetene i virkemiddelapparatet, samt tilrettelegge for samarbeid i næringsklynger og nettverk.</i>	<b>Vindafjord</b> , den årlige landbrukskonferansen <b>Karmøy</b> , Karmøy næringsfond AS, Valide Haugesundregionen, Næringshagen RRS <b>Hgsd, Karmøy, Tysvær, Bokn, Utsira, Vindafjord, Sauda, Suldal</b> , Skape <b>Sauda</b> , kommunalt næringsfond, Sauda Vekst <b>Haugesund</b> , Grunderloftet, Skape, Valide RRS, Bylab <b>Vindafjord</b> , Medvind Næringshage <b>Suldal</b> , Suldal Vekst <b>Sveio</b> , bolyst-prosjekt <b>Etne</b> , Renovo skal etablere biogassanlegg	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Nyskappingsuka 2021 og 2022</li> <li>- HV deltar i styringsgruppa for Skape</li> <li>- HV deltar i styringsgruppa for VRI</li> </ul>
<b>Internasjonalisering</b>	<i>Utarbeide en konkret tiltaksplan for hvordan regionen best kan utvikle tettere relasjoner til EU med mål om økt tilgang til virkemidler, nettverk, samarbeidspartnere og kapital/investorer.</i>	<b>Sauda</b> , medlem i Stavangerregionens Europakontor (SrE) <b>Tysvær og Haugesund</b> har sendt oppsigelse til SrE. <b>Suldal</b> , melder seg inn i SrE <b>Haugesund, Tysvær og Karmøy</b> vurderer ulike samarbeidspartnere.	<p>Dette er et tiltak som ikke er prioritert å arbeide med på regionalt nivå disse to årene.</p> <p>Arrangement mobilisering Horisont Europa nov 22</p>
<b>Profiling</b>	<i>Utarbeide en regional kommunikasjonsplan med konkrete tiltak for hvordan vi sammen skal synliggjøre våre fortrinn, særegenheter og styrke omdømmet i en felles historiefortelling.</i>		<p>Stort behov for kommunikasjonsplan, men ikke gjennomført i perioden.</p> <p>Regionrådet var i Oslo i 11.-12. mai</p> <p>Arendalsuka aug 21 og 22</p> <p>Trondheim, omdømmearb</p> <p>Bergen, omdømmearb</p> <p>Sildikon Valley, sommer 21 og 22</p> <p>Yrkesmessen, sept 22</p>
<b>Næringsaktiv offentlig sektor</b>	<i>Utarbeide en konkret tiltaksplan for hvordan offentlige anskaffelser kan bidra til innovasjon, bærekraft og næringsutvikling, og sikre at lokalt næringsliv har mulighet til å delta.</i>	<b>Utsira</b> , prioriterer en næringsutviklingsstilling Haugesund; klimanettverket sitt prosjekt mot bærekraftige offentlige anskaffelser. <b>Tysvær</b> , har relativt ny anskaffelsesstrategi som inkluderer lokal og regional næringsutvikling <b>Haugesund</b> , er i prosess med å få på plass en anskaffelsesstrategi <b>Sveio</b> , Sveio Næringsforum er startet opp igjen	<p>Ikke utarbeidet konkret tiltaksplan. Arbeidet er delvis ivarettatt av Klimanettverket (Tysvær, Haugesund, Karmøy, Bokn, Sveio, Vindafjord og Utsira)</p> <p>Arrangement i Nyskappingsuka 2022</p>

<b>Strategisk tiltaksområde</b>	<b>Tiltaksplan 2021-2022</b>	<b>Gjennomført eller under arbeid i kommunene</b>	<b>Gjennomført eller under arbeid i regionen, Haugaland Vekst</b>
<b>Samhandling</b>	<i>Sikre felles eierskap til Veikartet og jobbe sammen om de ulike tiltaksområdene. Vi må samarbeide og kommunisere godt internt i regionen, men også med dem rundt oss.</i>	<i>Uklart om veikartet er innarbeidet i kommunenes relevante planer og tilhørende handlingsprogram eller budsjett.</i>	HV som samarbeidsarena Andre interkommunale selskap, E134, E39, flyplass, mm <ul style="list-style-type: none"> <li>• Veikartet er vedtatt i alle eierkommunene til HV.</li> <li>• Fortløpende arbeid i regionrådet</li> <li>• Gjennomført felles regionrådsmøter med Samarbeidsrådet for Sunnhordland</li> </ul>

## Strategiske mulighetsområder

<b>Strategisk mulighetsområde</b>	<b>Tiltaksplan 2021-2022</b>	<b>Gjennomført eller under arbeid i kommunene</b>	<b>Gjennomført eller under arbeid i regionen Haugaland Vekst</b>
<b>Grønn energi og industri</b>	Utarbeide strategi for hvordan utnytte de mulighetene regionen har innenfor området. Konkrete tiltak innarbeides i de aktuelle strategiske tiltaksområdene.		Det er ikke utarbeidet egen strategi, men temaet henger tett sammen med havvind.
<b>Havnæringene</b>	<i>Havstrategien ferdigstilles og tiltak innarbeides i de aktuelle strategiske tiltaksområdene. Inkluderer oppfølging av Utsira Nord.</i>		Bakgrunnsdokument for havstrategi foreligger og det er i gang et arbeid for å få på plass en havstrategi som fokuserer på havvind.
<b>Havbruk og landbruk</b>	<i>Strategi for bioøkonomi 2018-2030 i Rogaland og tilsvarende for Vestland følges opp.</i>	Kommunenes landbrukskontorer følger opp dette arbeidet  <b>Vindafjord</b> , Landbrukets hus i Ølen	Ikke fulgt opp på regionalt nivå.
<b>Reiseliv og opplevelse</b>	<i>Vedtatt reiselivsstrategi 2019-2021 rulleres og justeres til situasjonen etter koronapandemien.</i>		Rullering av reiselivsstrategien er under arbeid.

## Pågående arbeid

	<b>Tiltaksplan 2021-2022</b>	<b>Gjennomført eller under arbeid i kommunene</b>	<b>Gjennomført eller under arbeid i regionen, Haugaland Vekst</b>
<b>Samferdsel</b>	Oppfølging av E134, E39, RV 13, flyplass	<b>Suldal, Rødsliane</b>  <b>Bokn, Tysvær, Sveio</b> , fulgt opp E39?  <b>Karmøy, Haugesund, Tysvær</b> , har fulgt opp finansiering av drift flyplassen	Veikonferanse 2021 og 2022.  Vegsystemene og flyplassen følges jevnlig opp i regionrådet
<b>Statlige arbeidsplasser</b>	Flere statlige arbeidsplasser		Plan for arbeidet lagt fram for regionrådet vinter 22. Arbeidsgruppe utvidelse av oppgavene til Sjøfartsdirektoratet/havdirektorat. Arbeidsgruppe Innovasjon Norge kontor. Avsluttet  Innovasjon Norge, Rogaland har ansatt to personer med kontor i Haugesund.  Arbeidsgruppe flere fylkeskommunale arbeidsplasser på nordsiden av fjorden
<b>Hurtig mobilisering, «Fast track»</b>			Tas fortløpende v/behov